
 
 

______________________________________________________________________________________ 
Rua E, S/N°  Centro Político e Administrativo  Cuiabá  MT CEP: 78049-918 

Contato: (65) 3612-5400 | presidencia@portalcrmmt.org.br 

PORTARIA CRMMT Nº 01/2022 

 

Dispõe sobre a contratação para o cargo 
comissionado de Assessor Técnico de 
Desenvolvimento de Tecnologia da Informação. 
 

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei nº 3.268, de 30 de julho de 1957, alterada pela Lei nº 11.000, de 15 de dezembro 

de 2004, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, alterado pelo Decreto nº 6.821 

de abril de 2009. 

CONSIDERANDO o Plano de Cargos, Carreira e Salários e os instrumentos normativos de gestão de 

Recursos Humanos do Conselho Regional de Medicina, aprovado na 7ª Sessão Plenária de 10 de 

março de 2020, alterado pela Resolução CRMMT Nº 01/2022, aprovada na 3ª Reunião Plenária de 1º 

de fevereiro de 2022; 

 

CONSIDERANDO a deliberação constante da Ata da 36ª Reunião de Diretoria realizada em 

25/01/2022.  

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear o servidor efetivo, Sr. Doalsen Thomaz Machado, para o cargo em comissão de 

Assessor Técnico de Desenvolvimento de Tecnologia da Informação a partir de 01/02/2022, com 

subordinação direta à Presidência do CRM-MT.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação com efeitos financeiros a partir 

de 01 de fevereiro de 2022. 

 

Cuiabá-MT, 25 de janeiro de 2022. 

 

 

Lúcia Helena Barboza Sampaio 
Presidente CRM-MT 

 


